Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V385-1
C
MERKMALE
•	 Ventile für die Steuerung von Luft und Gasen im Niederdruckbereich entsprechend
den verwendeten Dichtwerkstoffen.
•	 Ventile mit Aluminiumgehäuse, für maximalen Durchfluss geeignet.
•	 Die Ventile sind mit einem elastischen Ventilsitz versehen.

MAGNETVENTIL BAUREIHE 215
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
BESTELLBEISPIELE / VENTILE:
SC E 215 C 010 230V / 50 Hz
SC E 215 C 020 MB 115V / 50 Hz
EF E 215 A 090 V 230V / 50 Hz
EF E 215 B 070 24V / DC
Vorsatz
Anschluss Spannung
Artikel-Nr. Zusatz
BESTELLBEISPIELE / ERSATZTEILSÄTZE:
C302350(1)
C302352 V
C302432 J
Artikel-Nr. Zusatz
17,5
42
21
Ø 7,1
SONDERAUSFÜHRUNGEN
•	 Die Ventile sind auch mit Membranen, Dichtungen und Sitzdichtungen aus FPM (Fluorkautschuk) und CR (Chloropren) erhält-
lich. Verwenden Sie dazu bitte das entsprechende Zusatzzeichen.
•	 Wasserdichtes Gehäuse mit integriertem Magnet und Schraubklemmen gemäß IP67, CEE-10.
•	 Explosionsgeschützte Gehäuse für den Einsatz in den Zonen 1/21-2/22, Kategorien 2-3, gemäß ATEX-Richtlinie 94/9/EG (sie-
he Abschnitt “Magnetventile für explosionsfähige Atmosphären”).
•	 Explosionsgeschützte und wasserdichte Gehäuse gemäß den NEMA-Normen.
•	 Übereinstimmung mit den Normen UL und CSA sowie anderen nationalen Normen.
•	 Montagebügel (ausschließlich 3/8, 1/2 und 3/4), Zusatz MB.
•	 Andere Rohranschlüsse auf Anfrage.
•	 Leitungsdose mit Leuchtdiode und Schutzbeschaltung oder mit konfektioniertem Kabel (siehe Abschnitt “Magnete und Zubehör”).
INSTALLATION
•	 Sofern nicht anders unter “Kenndaten” spezifiziert, können die Ventile ohne Beeinträchtigung der Funktion in jeder beliebigen Einbaulage montiert werden.
•	 Gewindeanschlüsse E = Rp (ISO 7/1).
•	 Montage- und Wartungsanweisungen sind jedem Ventil beigefügt.
ERSATZTEILSÄTZE & ZUBEHÖR
Artikel-Nr.
Ersatzteilsatz-Nr. Montage-
bügel-Nr.~ =
SCE215C010/C020/C030 C302350 C302430 038713-000
SCE215B050/B060/B070 C302352 - -
EFE215B050/B060/B070 - C302432 -
SCE215B080 C302353 - -
EFE215B080 - C302433 -
EFE215A090/A040 C302354 - -
SCE215A013/A023/A033 C302361 C302439 038713-000
SCE215C053/C063/C073 C304691 - -
EFE215C053/C063/C073 - C304699 -
SCE215C083 C304692 - -
EFE215C083 - C304700 -